

M\$	SEGMENTO I&C	SEGMENTO HABITACIONAL	SEGMENTO RENTAS	CONSOLIDADO
BALANCE MARZO 18				
ACTIVOS				
ACTIVOS CORRIENTES				
Efectivo y equivalentes al efectivo	5.929.705	7.908.424	8.764	13.846.893
Otros activos financieros corrientes	0	3.991	0	3.991
Otros activos no financieros corrientes	11.664	0	45.661	57.325
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar corrientes	6.262.167	1.070.629	17.079	7.349.875
Cuentas por cobrar entidades relacionadas	3.136.527	783.327	0	3.919.854
Inventarios	18.587.543	35.601	0	18.623.144
Activos por impuestos corrientes	3.716.891	207.404	11.455	3.935.750
SUBTOTAL ACTIVOS CORRIENTES	37.644.497	10.009.376	82.959	47.736.832
Activos disponibles para la venta	0	0	0	0
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	37.644.497	10.009.376	82.959	47.736.832
ACTIVOS NO CORRIENTES				
Otros activos financieros no corrientes	0	14.519.203	420.024	14.939.227
Otros activos no financieros no corrientes	33.110	0	0	33.110
Cuentas por cobrar entidades relacionadas no corriente	0	7.848.025	9.968.683	17.816.708
Inversión en asociadas	466.024	7.843.118	1.985.851	10.294.993
Intangibles distintos de plusvalía, neto	1.208.979	0	0	1.208.979
Plusvalía	0	1.493.665	0	1.493.665
Propiedad Planta y Equipo, neto	3.352.602	7.873	4.859	3.365.334
Propiedades de inversión	0	1.189.630	0	1.189.630
Activos por impuestos diferidos	120.103	34.454	107.239	261.796
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	5.180.818	32.935.968	12.486.656	50.603.442
TOTAL ACTIVOS	42.825.315	42.945.344	12.569.615	98.340.274
PASIVO Y PATRIMONIO				
PASIVOS CORRIENTES				
Otros pasivos financieros corrientes	7.197.220	2.168.137	0	9.365.357
Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar	18.001.730	419.570	9.693	18.430.993
Provisiones corrientes por beneficios a los empleados	592.960	69.926	0	662.886
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	2.375.708	119.480	0	2.495.188
Otras provisiones	684.981	14.336	3	699.320
Pasivos por impuestos corrientes	0	0	0	0
Otros pasivos no financieros corrientes	6.787.327	64.525	0	6.851.852
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	35.639.927	2.855.973	9.696	38.505.596
PASIVOS NO CORRIENTES				
Otros pasivos financieros no corrientes	4.991.786	12.479.874	0	17.471.660
Otros pasivos no financieros no corrientes	0	0	0	0
Cuentas por pagar entidades relacionadas no corriente	0	0	0	0
Provisiones no corrientes	0	0	0	0
Pasivos por impuestos diferidos	0	0	0	0
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	4.991.786	12.479.874	0	17.471.660
TOTAL PASIVOS	40.631.713	15.335.847	9.696	55.977.256
EERR Marzo 2018				
Ingresos de actividades ordinarias	37.782.260	549.474	278.486	38.610.220
Costo de Explotación (menos)	-34.307.653	-398.084	-163.619	-34.869.356
Resultado Operacional	3.474.607	151.390	114.867	3.740.864
Gastos de Administración y Ventas	-1.747.018	-74.390	-17.006	-1.838.413
Otros ingresos	0	22	0	22
Otros Gastos	0	0	0	0
Otras ganancias (pérdidas)	0	0	0	0
Ingresos financieros	3.472	31.368	16.781	51.621
Costos financieros	-322.092	-11.529	-17.786	-351.407
Participación en resultado de subsidiarias	8.883	377.020	-94.321	291.582
Resultados en unidades de reajuste	-78.092	53.760	11.829	-12.503
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	1.339.760	527.642	14.364	1.881.766
Gasto por impuesto a la renta	-345.600	-30.107	16.792	-358.915
RESULTADO DEL EJERCICIO	994.160	497.534	31.156	1.522.851
EERR Marzo 2017				
Ingresos de actividades ordinarias	34.898.629	630.357	504.682	36.033.668
Costo de Explotación (menos)	-32.274.380	-906.795	-232.890	-33.414.065
Resultado Operacional	2.624.249	-276.438	271.792	2.619.603
Gastos de Administración y Ventas	-1.623.518	-53.227	-25.678	-1.702.422
Otros ingresos	10.737	213	0	10.950
Otros Gastos	0	-41.071	0	-41.071
Otras ganancias (pérdidas)	0	0	0	0
Ingresos financieros	11.310	44.252	0	55.562
Costos financieros	-239.356	-5.537	-12.886	-257.779
Participación en resultado de subsidiarias	0	687.800	17.935	705.735
Resultados en unidades de reajuste	-47.960	17.440	13.450	-17.070
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	735.463	373.432	264.613	1.373.508
Gasto por impuesto a la renta	-195.265	10.147	3.252	-181.866
RESULTADO DEL EJERCICIO	540.198	383.579	267.865	1.191.642